
( 

( 

Consi liul Gen eral a l Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 
privind acceptarea Ofertei de donaţie autentificată sub nr. 80/2021 a Societăţii Comerciale Ever 

lmo S.A (denumită anterior Ţesătoriile Reunite S.A.) 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureşti nr. 
932/04.02.2022 şi raportul comun de specialitate al Direcţiei Patrimoniu nr. 14430/28.09.2021 şi 
al Direcţiei Generale Servicii Publice-Direcţia Servicii Integrate nr. 7833/28.09.2021; 

Văzând avizul Comisiei de patrimoniu nr. 17/29.03.2022, avizul Comisiei economice, 
buget, finanţe ş i credite externe nr. 91129.03.2022, avizul Comisiei pentru utilităţi publice şi 
salubritate nr. 6/29.03.2022, avizul Comisiei de transport şi mobilitate urbană nr. 28/29.03.2022 
şi avizul Comisiei juridice şi de disciplină nr. 149/29.03.2022 din cadrul Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti; 

Luând fn considerare: 
- Oferta de donaţie autentificată sub nr. 80/2021 de notar public Virginia Beldea a 

Societăţi i Comerciale Ţesători ile Reunite S.A. , redenumită Ever lmo S.A; 
- Adresa nr. 1629/8319/2021 emisă de către Directia Servicii Publice, adresa nr. 

1969331/5701/2021 emisă de către Direcţia Servicii Integrate şi adresa nr. 210604480/2021 
emisă de către Apa Nava Bucuresti S.A.; 

În conformitate cu preved~rlle art. 863 lit. c) şi art. 1014 din Legea nr. 287/2009 privind 
Codul civil, republicată , cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c), art. 139 alin. (2), art. 166 alin. (2) lit. g) şi 
alin. (3) şi art. 291 alin. (3) lit. a) din Ordonanta de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art .1 Se acceptă Oferta de donaţie autentificată sub nr. 80/2021 a Societăţi i Comerciale 
Ever lmo S.A (denumită anterior Ţesătoriile Reunite S.A.), având ca obiect: 

a) Teren lotul nr. 4 situat în strada Eufrosina Popescu nr. 61 , sector 3, înscris în cartea 
funciară nr. 230280, în suprafaţă de 482,0 mp şi valoare de 628.426,9728 lei; 

b) Teren lotul nr. 5 situat în strada Eufrosina Popescu nr. 61, sector 3, înscris în cartea 
funciară nr. 230281 , Tn suprafaţă de 274,0 mp şi valoare de 357.238,5696 lei; 

c) Lucrările de "Modernizare sistem iluminat existent, zona Baba Novac Residence (str. 
Eufrosina Popescu nr. 61)" în valoare de 110.8721ei (fără TVA); 

d) Lucrările de "Extindere a reţelei de canaliza re pluvială (str. Eufrqsina Popescu nr. 61 )" 
in valoare de 277.562 lei (fără TVA); * 

e) Lucrările de "Modernizare tra ehr lă pr · Jărgirea aleilor de circulaţie existente fn 
zonă destinate circulaţiei auto şi piet al ." cer iPj~are/extindere şi asfaltare sistem rutier 
inclusiv trotuare, montare borduri , a r ~-~ ·~<ie1 ape pluviale, refacere/plantări spaţi i 

- ,~ j 



verzi, refacere imprejmuire, reconfigurare locuri de parcare auto la sol aflate pe domeniul public, 
reconfigurarea intersecţiilor rezultate prin racordarea aleilor până la Baba Novac, 
relocare/replantări arbori (nord şi est de str. Eufrosina Popescu nr. 61 )", în valoare de 1.190.631 
lei (exclusiv TVA}. 

Art.2 Terenurile şi lucrările se identifică conform Ofertei de donaţie, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 (1) Tn vederea încheierii actului de donaţie in formă autentică şi a recepţionării 
bunurilor, prin dispoziţie emisă de către Primarul General al Municipiului Bucureşti se va 
constitui o comisie formată din reprezentanţi ai Direcţiei Juridic, Direcţiei Patrimoniu, Direcţiei 
Servicii Integrate şi Direcţiei Generale Economice. 

(2) Comisia va avea ca atribuţia verificarea documentelor ce vor sta la baza încheierii 
actului de donaţie in formă autentică. 

Art.4 Actul autentic de donaţie va fi incheiat prin grija Direcţiei Juridic, în termen de 60 de 
zile de la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, cuprinzând valoarea bunurilor ce se 
donează, actualizată la data perfectării acestuia. 

Art.5 (1) Se împutemiceşte Primarul General al Municipiului Bucureşti să semneze actul 
autentic de donaţie. 

(2) Cheltuielile aferente Tncheierii actului de donaţie vor fi suportate de către donator. 
Art.6 Rectificarea cărţilor funciare privind schimbarea dreptului de proprietate în favoarea 

Municipiului Bucureşti se va face prin grija şi pe cheltuiala Societăţii Comerciale Ever lmo S.A. 
(denumită anterior Ţesătoriile Reunite S.A.). 

Art.7 După incheierea actului de donaţie în formă autentică, terenurile lot 4 în suprafaţă 
de 482,0 mp şi lot 5 în suprafaţă de 274,0 mp vor fi incluse în domeinul public al Municipiului 
Bucureşti şi vor trece în administrarea Consiliului Local al Sectorului 3, imobilele fiind preluate 
de către administrator de la donator, iar lucrările de infrastructură prevăzute la art. 1 lit. c), lit. d) 
şi lit. e) vor fi preluate de la donator de către fiecare administrator/concesionar, conform 
atribuţii lor, pe bază de proces verbal de predare-primire. Predarea-primirea acestor bunuri se va 
face prin încheierea de procese verbale de predare-primire în maxim 30 de zile de la încheierea 
actului de donaţie în formă autentică. 

Art.B Anexa la Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 
186/08.05.2008 privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
Municipiului Bucuresti se va modifica în mod corespunzător. 

Art.9 Primarul General al Municipiului Bucureşti, direcţiile din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului General al Municipiului Bucureşti, Consiliul Local al Sectorului 3 , Apa 
Nova Bucureşti S.A., Compania Municipală de Iluminat Public Bucureşti S.A. şi comisia 
menţionată la art. 3 alin. (2) vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată in şedinţa ordinară a Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti din data de 30.03.2022. 

PREŞEDINTE DE ŞEDI~Ă, 

Răzvan-Mihai S~ici 

Bucureşti, 30 .03.20~ 
Nr. 163 

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI, 

Georgiana Zamfir 

.Bd. Regina Elisabeea nr. 47. cod po~tal05001 3, sector 5. Bucureşti , România; tel.: +4021 305 5500; WINWpmb.ro 



Me~ ~ 
Duplic t al Ofertei de d na ·e autenlificat sub nr. 80 din 03~09. 2021 de Nalar Public VirKinia ftC€j.ftiS M . 

Beldea, Bucureşti {83/30.0~~22 

DUPLICAT r 1 

S-a cerut autentificarea prezentului înscris 

OFERTĂ DE DONAŢIE / 
Subscrisa: 
ŢESĂTORIILE REUNITE S.A., societate cu sediul la adresa Bucureşti 
Sectorul5, Str. SPĂTARUL PREDA, Nr. 5, înregistrată la Registrul Comerţului 
sub Nr. 140/352/1991 şi având Ctn 425818, reprezentată în mod legal prin 
Stanciu Emilia-Gianina - Director General, în baza Hotărârii Adunării Generale 
Extraordinare a Acţionarilor din data de 18.08.2021 şi a procurii autentificate 
sub nr. 1422 din 19.08.2021 de notar public Zaharia-Ciorcilă Mihail, Bacău, în 

( calitate de OFERTANT-DONATOR, 
Facem prezenta OFERTA DE DONAŢIE, în temeiul articolului 1013 din 

Codul Civil cu privire la oferirea cu titlu gratuit ca şi donaţie, dreptul de 
proprietate în întregime asupra următoarelor imobile ce le oferim spre donaţie, 
proprietatea noastra, după cum urmează: 

• Teren Lotul nr. 4 - având nr. Cadastral 230280, întabulat în Cartea 
Funciară nr. 230280 a UAT Bucureşti Sector 3, situat în Municipiul 
Bucureşti, str. Eufrosina Popescu nr. 61 , sector 3, compus din teren 
intravilan curţi-construcţii în suprafată de 482,00 mp, cu destinaţia de 
drum de acces respectiv sistem rutier - circulatii auto şi pietonale, spaţii 
verzi, parcaj, ghene gunoi, conform Certificat de urbanism nr 
566/05.03.2018, modificat si completat cu Certificat de urbanism 
1566/24.09.2019, Autorizaţie de Construire nr 724/04.10.2019 şi Proces 
Verbal de Receptie la Terminarea Lucrărilor nr 1109.02.2021, înregistrat 
în contabilitatea societăţii în contul analitic "33 13-Teren lot 4-nr. 
cadastral 230280 mp 482" 

• Teren Lotul nr. 5- având număr cadastral 230281, întabulat în Cartea 
Funciară nr. 230281 a UAT Bucureşti Sector 3, situat în Municipiul 
Bucureşti, Str. Eufrosina Popescu nr. 61 , sector 3, compus din teren 
intravilan curţi-construcţii în suprafaţă de 274,00 mp, cu destinaţia de 
drum de acces respectiv sistem rutier - circulaţii auto şi pietonale, spaţii 
verzi, parcaj, ghene gunoi, conform Certificat de urbanism nr 
566/05.03.2018, modificat şi completat cu Certificat de urbanism 
1566/24.09.2019, Autorizaţie de Construire nr 724/04.10.2019 şi Proces 
Verbal de Recepţie la Terminarea Lucrărilor nr 1109.02.2021 , înregistrat 
în contabilitatea societăţii în contul analitic "3314-Teren lot 5-nr -
cadastral230281-mp 274" 

împreună cu toate lucrările execl)tâte şi 
din care: 



o 756 mp proprietatea OFERTANTE1 DONATOARE din Str. 
Eufrosina Popescu nr 61, Sector 3, Lotul4 având nr. Cadastral 
230280 şi respectiv Lotu/5 avand nr. Cadastra/230281, $i 

o 2.534 mp- teren apartinand domeniului public (din care 2249 mp 
carosabil si 285 mp trotuare) aparţinând domeniului public al 
Municipiului Bucureşti, aflate în administrarea Primariei 
Sectorului 3 prin Consiliul Local al Sectorului 3, 

Înregistrate în contabilitatea societatii in conturile analitice 
"345001-Produsefinite Trama stradala BNR et. 1 AC 724/2019", 
"345002-Produsefinite Trama strada/a BNR et. 1 AC 252/2019" si 
"345fJ()j-Produseftntte Trama stradala BN!l.. et. 1 AC 2jfJl201~ si 
AC 41112020" 

precum şi cu toate avizele, autorizaţiile, documentaţiile aferente care se transmit 
cu titlu gratuit beneficiarului ofertei, la data acceptării ofertei de donaţie, dată la 
care se va transmite dreptul de proprietate aferent. 

Prezenta ofertă de donaţie este facută către beneficiarul MUNICIPIUL 
BUCUREŞTI, CIF 4267117, cu sediul in Municipiul Bucureşti, bld. Regina 
Elisabeta nr. 47, sector 5, În vederea extinderii tramei stradale. 

Subscrisa, ŢESĂTORIILE RE UNITE S.A. am dobândit imobilele ce fac 
obiectul prezentei oferte de donaţie prin dezmembrarea imobilului situat în 
Municipiul Bucureşti, Str. Eufrosina Popescu nr. 61, sector 3, compus din teren 
intravilan curţi-construcţii în suprafaţă de 13.971 mp (13.972 mp din acte), 
având număr cadastral 214589 (nr. cad. vechi 12642) şi construcţiile edificate pe 
acesta, respectiv: C8 - Clădire Post Trafo având suprafaţă construită la sol de 
125 mp, C 19 - Puţ Apă având suprafaţă construită la sol de 4 mp şi C21 - Puţ 

Apă având suprafaţă construită la sol de 5 mp, imobil înscris în Cartea Funciară 
numărul 214589 (nr. CF vechi 109049) a Municipiului Bucureşti Sector 3, 
conform actului de dezmembrare autentificat sub nr. 1268/03.07.2017 de notar 
public Soare Denisa Mihaela, Bucureşti, act în baza căruia terenurile care fac 
obiectul prezentei oferte de donaţie au primit nr. Cadastral230280 - Lotul 4 şi 
respectiv 230281 -Lotul 5. Anterior, imobilul dezmembrat a rezultat în urma 
alipirii, conform Actului de Alipire nr. 731104.04.2011, de notar public Carmen 
Varga, a următoarelor imobile: 

-teren în suprafaţă totală de 215,55 mp, parcela 1, categorie de folosinţă ce, 
situat în Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, Sector 3, având 
număr cadastra11319/12, intabulat în C.F .N.I. nr. 6440; 

- teren în suprafaţă totală de 428,15 mp, parcela 1, categorie de folosinţă 
CC, situat în Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, Sector 3, 
având num~ 1319/13, intabulat în C.F.N.I nr. 6440; 

- tere ~ ă de 914,29 mp, parcela 1' categorie de folosinţă ce, 
situat î l ~ ·. eşti, Str. Popescu Eufrosina nr. 61, Sector 3, având 

I'!Jiil!l' . • " 
număr t '~~ 1 4>t · bulat m C.F.N.I. nr. 6440; 

~~ "; ~ -~· . ..... 
~"" ;1' ~~ <'/G-<! ::;~\ 1J,. 

(/l. ~~~--" 
" 

) 



-;--!!!4, eren în suprafaţă totală de 1.044,50 mp, parcela 1, categorie de fulosinţă 
~ ituat în Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, Sector 3, 

v număr cadastral1319/15, intabulat în C.F.N.I. nr. 6440; 
~; -'\, .~. eren în suprafaţă totală de 116,60 mp, parcela 1' categorie de folosinţă ce, 

·i)"l . ~~-, • ~ t în Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, Sector 3, având 
.___u-:;.număr cadastral1319/16, intabulat în C.F.N.I. nr. 6440; 

-teren în suprafaţă totală de 1.003,68 mp, parcela 1, categorie de folosinţă 
CC, situat în Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, Sector 3, 
având număr cad astral 1319/17, intabulat în C.F .N .I. nr. 6440; 

-teren intravilan curţi construcţii, în suprafaţă de 312,17 mp, situat în 
Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, sector 3, având număr 
cadastral 1319/18, intabulat în C.F.N.I. nr. 107963 (transcris din C.F. nr. 
644017); 

-teren intravilan curţi construcţii, în suprafaţă de 2.386,00 mp, situat în 
f Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, sector 3, având număr 

cadastral 1319/19, intabulat în C.F.N.I. nr. 107964 (transcris din C.F. nr. 
6440/8); 

( 

-teren în suprafaţă totală de 2.621,45 mp, parcela 1, categorie de folosinţă 
CC, situat Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61 , sector 3, având 
număr cadastral 1319/20, intabulat în C.F .N.I. m. 6440; 

-teren în suprafaţă totală de 2.028,70 mp, parcela 1, categorie de folosinţă 
CC, situat Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, sector 3, având 
număr cadastral 1319/21, intabulat în C.F.N.I nr. 6440; 

-teren în suprafaţă totală de 2.900,46 mp, parcela 1, categorie de folosinţă 
CC, situat Municipiul Bucureşti, str. Popescu Eufrosina nr. 61, sector 3, având 
număr cadastrall319/22. 

Imobilele sus mentionate au rezultat în urma dezmembrării imobilului situat . 
în Municipiul Bucureşti, str. Eufrosina Popescu nr. 61 , sector 3, având număr 
cadastral 1319, compus din teren în suprafaţă totală de 13.972,20 mp şi 

construcţiile existente pe acesta cu o suprafaţă totală construită la sol de 
10.21 O, 70 mp (construcţii ce au fost desfiinţate parţial conform autorizaţiei de 
desfiinţare nr. 1404/08.09.2016, eliberată de Primăria Sectorului 3 Bucureşti), 
intabulat în C.F.N. nr. 6440, conform încheierii nr. 3461/29.02.2000 a 
Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti - Biroul de Carte Funciară, în baza actului de 
dezlipire (dezmembrare) autentificat sub nr. 994/02.08.2002 de notar public 
Carmen Varga, intabulat în C.F.N.I. nr. 6440 conform încheierii nr. 
13730/07.08.2002 a Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti - Biroul de Carte 
Funciară, modificat prin actul adiţional autentificat sub nr. 1067/06.09.2002 de 
acelaşi birou notarial, intabulat în C.F.N.I. m . 6440, conform încheierii nr. 
13730/07.08.2002 a Judecătoriei Sectorului 3 Bucureşti - Biroul de Carte 

tul adiţional adiţional autentificat sub nr. 2626/22.12.2010, de 
~~~4-~Varga din cadrul Biroului Notarial"Liberalis", intabulat în 

~ 07964, confJtyn încheierii nr. 475565/23.12.2010 a OCPI 
~ r 3. /.1 

~ 

3 



Imobilul situat în Municipiul Bucureşti, str. Eufrosina Popescu nr. 61, sector 3, 
' având număr cadastral 1319, compus din teren în suprafaţă totală de 13.972,20:: 

mp şi construcţiile existente pe acesta cu o suprafaţă totală construită la sol de 
10.210,70 mp a fost dobândit astfel: terenul în baza prevederilor Legii nr. 
15/1990 privind reorganizarea unităţilor economice de stat ca regii autonome şi 
societăţi comerciale şi a Hotărârii Guvernului nr. 834/1991 privind stabilirea şi 
evaluarea unor terenuri aflate în patrimoniul societăţilor comerciale cu capital de 
stat fiind eliberat Certificatul de atestare a dreptului de proprietate asupra 
terenurilor seria M03 nr. 1709 eliberat de Ministerul Industriilor la data de 
08.03.1995 transcris sub nr. 1844/29.01.1998 întabulat în C.F.N. nr. 6440 
conform încheierii nr. 3461/29.02.2000 eliberată de Judecătoria Sector 3 
Bucureşti - Biroul de Carte Funciară, iar construcţiile ca urmare a desfiinţării 
Întreprinderii Tesătoriile Reunite Bucureşti şi înfiinţării în locul acesteia a 
Societăţii Comerciale Tesătoriile Reuunite SA în baza Hotărârii Guvernului 
României ru. 1213/30.11.1990 conform protocolului încheiat la data de ( 
04.02.1991 vizat de Ministerul Industriei si Comertului - Directia Textile -, , ' 
Pielărie. 

Constructiile mentionate în obiectul ofertei de donaţie au fost edificate în baza 
actelor menţionate . 

Subscrisa OFERTANTĂ-DONATOARE, declar pe proprie răspundere că 
imobilele ce fac obiectul prezentei oferte de donaţie sunt în circuitul civil, nu 
sunt afectate de nicio clauză de inalienabilitate şi/sau insesizabilitate legală sau 
convenţională, nu sunt grevate de nicio sarcină sau servitute -cu exceptia celor 
rezultate din Conventia nr 5/15.06.2017 incheiata cu Distrigaz Sud Reţele SRL 
şi Engie Romania SA, precum si a celor rezultate din Legea energiei electrice şi 
a gazelor nr 123/2012-, nu fac obiectul niciunei măsuri asiguratorii prevăzute de 
legislaţia civilă, penală, financiară, fiscală etc., nu fac obiectul niciunei creanţe 
şi/sau proceduri judiciare, nu a fost iniţiată nicio acţiune civilă sau penală, 

procedură de executare - în mod direct sau indirect - sau orice alt tip de 
procedură directă sau indirectă referitoare la imobilele ce fac obiectul prezentei 
oferte de donaţie, nu fac obiectul niciunui contract de închiriere, nu este clasat 
ca monument istoric, ansamblu sau sit arheologic, nu face obiectul nici unei 
cereri de retrocedări, declar că nu am cunoştinţă d : existenţa vreunei ameninţări 
legate de vreo astfel de acţiune, reclamaţie sau prtt:enţie formulată de vreun terţ, 
de către stat sau de vreo autoritate locală în ceea ce priveşte imobilele sau părţi 
ale acestora, situaţie ce rezultă şi din extrasele de carte funciară pentru 
autentificare nr. 88430 şi nr. 88436 din data de 01.09.2021 eliberate de OCPI 
Bucureşti - BCPI Sector 3, OFERTANTA-DONATOARE garantând pe 
BENEFICIARUL-DONATAR pentru evicţiune şi vicii în condiţiile art. 1.017-
1.019 din Codul Civil. 

dona ţi 

;e~~a~c ... :obiectul ofertei de donaţie sunt fiscalizate pe numele 
'..-..rl'."~'l'1TOARE având impozitele şi taxele achitate la zi aşa 

~~~Ltc ul de atestare fiscala nr. 2066138/31.08.2021 eliberat 
r $- ectorul 3, iar de la data autentificării acceptării de 

'~~~'tll.r t~~ ... +M" 1'.-. "':lCCÎlla noului dobânditor. 

4 



. bscrisa proprietară-ofertantă cunosc faptul ca beneficiarul prezentei oferte 
_/r. 1 g~- aţie intra în posesiunea de drept asupra imobilelor donate la data 

( '( ~ '" m ării acceptării ofertei de donaţie în fonnă autentică, dată la care se vor 
_,;&"" c~9 .. , ·; şi taxele aferente transmisiunii imobiliare şi tariful de publicitate 
~~~9.9i1iară şi donaţia (oferta urmată de acceptare şi comunicarea acceptării) va fi 
~risă în Registrul Naţional Notarial de Evidenţă a Liberalităţilor. 

r 

Transmiterea proprietăţii, posesiei si folosinţei are loc fără nicio altă 
formalitate, pe data autentificării acceptării ofertei de donaţie şi a 
comunicării acesteia cu confirmare de primire către ofertant, eu, 
proprietara-ofertantă consimţind la intabularea dreptului de proprietate pe 
numele beneficiarului în baza acestor înscrisuri. 

in temeiul Legii nr. 7/1996 privind cadastrul şi publicitatea imobiliară, 
astfel cum a fost modificată şi completată şi a art. 881 Cod Civil, cu raportare 
la art. 1 O 13 din Codul Civil, notarul instrumentator al acceptarii ofertei de 
donatie de catre beneficiar urmează a efectua toate formalităJile de publicitate 
imobiliară la Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară competent. 

Imobilele ce fac obiectul prezentei oferte de donaJie sunt evaluate în 
vederea taxării la: 

• Terenuri in valoare de 199.584 EURO reprezentând suma de 
985.665,5425/ei----------------------- -- --
-- (nouăsuteoptzeciyicincimiişasesuteşaizecişicincileişi54 2 5%) la cursul 
BNR din data autentificării prezentului inscris de 4.9386 lei/Euro 
respectiv, valoarea minimă stabilită prin Studiul de piaţă pentru anul 
2021 privind valorile minime imobiliare întocmit la cererea Camerei 
Notarilor Publici Bucureşti, din care: 

o 127.248 EURO reprezentand suma de 628.426,9728lei pentru teren 
Lotul m. 4 - având nr. Cadastral 230280, întabulat în Cartea 
Funciară nr. 230280 a UAT Bucureşti Sector 3, situat în Municipiul 
Bucureşti, str. Eufrosina Popescu nr. 61, sector 3, compus din teren 
intravilan curţi-construcţii în suprafată de 482,00 mp, înregistrat în 
contabilitatea societatii în contul analitic "3313-Teren lot 4-nr. 
cadastral230280 mp 482"; 

o 72.336 EURO reprezentand suma de 357.238,5696 lei pentru teren 
Lotul nr. 5 - având număr cadastral 230281, întabulat în Cartea 
Funciară nr. 230281 a UAT Bucureşti Sector 3, situat în 
Municipiul Bucureşti, Str. Eufrosina Popescu nr. 61, sector 3, 
compus din teren intravilan curţi- construcţii în suprafaţă de 274,00 
mp, înregistrat în contabilitatea societatii în contul analitic "3 314-
Teren lot 5-nr -cadastral230281-mp 274" ; 
si respectiv, 

~=~ 
l(QrtJijz alizate in suma totala de 1.579.065/ei, respectiv: 

* ~ [_·~ 2 lei (exclusiv tva) pentru lucrarile de "MODERNIZARE 
n~ qi'f14.-~ ILUMINAT EXJSTEJIT, ZONA BABA NOVAC 
~ţ 1 ~ţţ~ <ENCE (str. Eufro9'/I'J6 Popescu nr. 61) ", realizate în baza: 
Ul .-'. .... . 
~"':-,. "-./ z ~.....-: 

&1._ {IUctJR&!i'i~ y 
~ GEl\TER~ 



• Certificatului de Urbanism Nr. 316R/1615407/03.05.2018 

• Autorizatiei de Construire Nr. 230/1682060/16.05.2019 

• Autorizatiei de Construire Nr. 41111858011/10.08.2020 

emise de Primaria Sectorului 3, 

recepţionate prin Procesul Verbal de Recepţie la Terminarea 
Lucrărilor Nr. 1115.10.2020 

şi înregistrate în contabilitatea societatii în contul analitic 
"345003-Produse finite Trama strada/a BNR et. 1 AC 23012019 si AC 
41112020"; 

o 277.562/ei (exctusiv iva} penttu fucratil'e de "EXFINDEREA 
RETELEI DE CANALIZARE PLUVIALA (str. Eufrosina Popescu 
nr. 61) ", realizate în baza: 

• Certificatului de Urbanism Nr. 515R/1633412/18.07.2018 ( 

• Autorizatiei de Construire Nr. 252/1720755/05.06.2019 

emise de Primaria Sectorului 3, 
recepţionate prin Procesul Verbal de Recep tie la Terminarea 

Lucrarilor Nr. 1125.09.2020 
şi înregistrate în contabilitatea societăţii in contul analitic 

"345002- Produse finite Trama strada/a BNR et. l AC 25212019"; 
o 1.190.631/ei (exclusiv tva) pentru lucrarile de "MODIFICARE 

TRAMA STRADALA PRIN LARGIREA ALEJLOR DE 
CIRCULATIE EXISTENTE IN ZONA DESTINATE CIRCULATIEI 
AUTO SI PIETONALE, REFACEREIREPARAREIEXTINDERE SI 
ASFALT ARE SISTEM RUTIER INCLUSIV TROTUARE, 
MONTARE BORDURI REFARECEIMUTARE RIGOLE APE 
PLUVJALE, REFACEREIPLANTARI SPATII VERZI, REFACERE 
IMPREJlvfUIRE, RECONFIGURARE LOCURI DEP AR CARE 
AUTO LA SOL AFLATE PE DOMENIUL PUBLIC, 
RECONFIRGURA.REA INTERSECTIILOR REZULTATE PRIN 
RACORDAREA ALEILOR PANA LA BABA NOVAC, 
RELOCAREIREPOZITIONARE GHENE DE GUNOI, 
RELOCAREIDEFRISARIIREPLANTARI ARBORI (nord si est de 
str Eufrosina Popescu nr 61) ", realizate in baza: 

• Certificatului de Urbanism Nr. 566/05.03.20I8 modificat şi 
completat cu Certificatul de Urbanism Nr. 1566/24.09.2019 

Recepţie la 



- ~\ si inregistrate in contabilitatea societatii in contul 
i{}r :il:~~.\ analitic "34500 1- Produse finite Trama stradala BNR et. 1 
\$~ · .. f ·1 AC 724/2019". 
~< t:: c-:"\' .-~~ In temeiul art. 902 Cod Civil cu raportare la art. 881 Cod Civil, prezenta 
··..::·~a de donatie va fi notata in Cartea Funciara de catre notarul public 

... instrumentator. 
Redactat şi procesat la BIN- Virginia Beldea, Bucureşti, într-un exemplar 

original care rămâne în arhiva biroului notarial şi 1 O (zece) duplicate din care 
unul va rămâne în arhiva biroului notarial şi 9 (nouă) au fost eliberate părţilor, 
astăzi, data autentificării prezentului înscris. 

PROPRJETAR-OFERTANT DONATOR 
TESĂTORIILE REUNITE S.A • • 
Prin: 

( 

( 

7 



ROMÂNlA 
UNIUNEA NAŢIONALĂ A NOTARILOR PUBLICI 

BIROUL INDIVIDUAL NOTARIAL 
-VIRGINIA BELDEA -

CF RO 24919088 
Licenţa de funcţionare nr. 208/4304/18.09.2020 

Sediul: str.Panduri nr.7, bi.P30, sc.1, parter, ap.2, sector 5 
BUCUREŞTI 

Operator de date cu caracter personal nr.l487 
INCHEIERE DE AUTENTIFICARE NR. 80 

Anu/2021 luna Septembrie ziua 03 

În faţa mea, VIRGINIA BELDEA, notar public, la sediul biroului s-au 
prezentat: 

, cetăţean român, domiciliată în Orş ( 
Otopeni, str. nr. , Jud. Ilfov, identificată cu CI scria 
nr. j eliberată de SPCLEP Otopeni la data de 15.01.2019, CNP 

, în calitate de director general şi manager al SC ŢESĂTURILE 
REUNI1E SA., persoană juridică română cu sediul în Mun Bucureşti, Str. 
Spătarul Preda nr. 5, Sector 5, CIF R0425818, înmatriculată la Registrul 
Comerţului sub nr. 140/352/1991, Identificator Unic la Nivel European (EUID) 
ROONRC. 140/352/ 1991, în baza Hotărârii Adunării Generale Extraordinară a 
Acţionarilor din 18.08.2021 şi Procurii speciale autentificate sub nr. 1422 din 
19.08.2021 de notar public Zaharia-Ciorcilă Mihail, Bacău, care, după ce a citit 
actul, a declarat că i-a înţeles conţinutul, că cele cuprinse în act reprezintă voinţa 
sa, a consimţit la autentificarea prezentului înscris şi a semnat unicul exemplar. 

În temeiul art. 12 lit. b) din Legea notarilor publici şi a activităţii notariale nr. 
36/1995 republicată, cu modificările ulterioare, SE DECLARĂ AUTENTIC 
PREZENTUL ÎNSCRIS. ( 
S-a perceput tarif pentru serviciul de publicitate imobiliară de 75 lei + 75 lei cu 
chitanţele nr. 2130960 şi 2130961 din 2021. 
S-a perceput onorariul de 2.000 lei + 380 lei TV A achitaţi cu OP şi factura 
fiscală nr. 102/2021 de BIN Virginia Beldea. 

NOTAR PUBLIC, 
VIRGINIA BELDEA 

OTARPUBLIC, 
GINIA BELDEA 




